令和６年４月２０日

　八頭町立船岡小学校 若葉学級２組
　　 保護者　様

八頭町立船岡小学校
校長 　岡崎　浩一

令和6年度 学校が行う集金等について

    記

１．年間の必要経費（予定）
（一人当たり ： 円）

　 ・学年により、教科の内容や必要な物品が異なるため、集金額に差があります。

２．年間の集金予定
（一人当たり ： 円）

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

３月

＊合計額にはＰＴＡ会費は含まれていません。

【裏面もご覧ください】

４月 ４月２６日（金）

2,000

４年 ¥15,633

６年 ¥18,316

引き落とし日 ２年 ４年 ６年

2,000 2,000

上記に加え、ＰＴＡ会費として１家庭２，５００円を集金さ
せていただきます。（本日の総会で承認された場合）

学年・学級 年　間　集　金　額

　今年度、学校が行う集金につきまして、下記のとおり行います。つきましては、ご理解とご協力
をお願いいたします。

２年 ¥11,255

５月２７日（月） 5,000 5,000 5,000

６月２６日（水） 3,000 5,000 5,000

１２月２６日（木） スキー教室集金

８月２６日（月）

１１月２６日（火）

宿泊学習集金 修学旅行集金

4,000

合　　　　計 11,255 15,633 18,316

２月２６日（水） 1,255 3,633 2,316

３．集金方法
・

４．収支明細について
・

・ 学校行事を行った場合には、行事終了後に経費の明細を報告します。

５．追加集金、返金について
・

６．年度途中での転出入について
・

７．上記以外の集金について
・

・

・

八頭町立船岡小学校

　担当　中村　妙実

電話：（０８５８）７２－０１５１

書道等の実習用具、リコーダー、辞書など、希望者が購入する物については、取扱業者が
集金袋を作成・配布します。それらを購入される場合は、別途お支払いいただきますようお
願いします。

年度末に購入物品と収支の明細を報告します。当初購入予定でなかったものを急遽購入さ
せていただくことがあります。ご了承ください。

２月分集金時に精算する予定ですので、２月分につきましては予定額と変更する場合があり
ます。集金額が確定次第、文書にて集金額をお知らせします。なお、返金が生じた場合は、
方法・金額等別途通知します。

年度途中で転出入があった場合は、その時点での集金額と購入物品の総額を見て調整を
行います。

修学旅行、スキー教室、宿泊学習などの費用につきましては、学校集金と合わせて、口座振
替により集金いたします。集金額、集金月については、別途お知らせします。

名札（４０円）は学校で販売しています。現金を持って購入して下さい。

毎月２６日（土日、祝日の場合は翌営業日）に、登録いただいたゆうちょ口座から振替を行い
ます。集金額に手数料10円を加えた金額が引き落としになります。前日までに預金口座の
残高の確認をお願いします。